БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2024 года №61/291-1
в. Борисовка

Об итогах проведения Всероссийской
олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и
избирательного процесса в
Борисовском районе

Заслушав и обсудив информацию председателя Борисовской
территориальной избирательной комиссии Вашуры В.Н. об итогах
проведения Всероссийской олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного процесса на территории
Борисовского района в 2024-2025 учебном году, комиссия отмечает, что в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады по вопросам
избирательного права и избирательного процесса приняли участие 13
учащихся из 6 общеобразовательных школ Борисовского района (рейтинг
участников олимпиады школьников прилагается).

Борисовская территориальная
ПОСТАНОВИЛА:

избирательная комиссия

1. Среди учащихся 10 классов
победитель:

- Радченко Матвей Евгеньевич, учащийся 10 класса МБОУ
«Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова»,
педагог - Алейник Лидия Ивановна.

призер:
- Глушинская Елизавета Алексеевна, учащаяся 10 класса МБОУ

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа», педагог - Кравцова
Наталья Томовна.

2. Среди учащихся 11 классов
победитель:

- Гиндер Юлия Александровна, учащаяся 1 1 класса МБОУ
«Стригуновская средняя общеобразовательная школа», педагог - Кравцова
Наталья Томовна.

призер:
- Калошина Виктория Александровна, учащаяся 1 1 класса МБОУ

«Хотмыжская средняя общеобразовательная школа», педагог - Бурменская
Ольга Владимировна.

3. Вручить победителям и призерам муниципального этапа
Всероссийской олимпиады по вопросам избирательного права и
избирательного процесса благодарственные письма Борисовской
территориальной избирательной комиссии и сувениры в торжественной
обстановке.

4. Вручить педагогам, подготовивших победителей и призеров,
благодарственные письма Борисовской территориальной избирательной
комиссии в торжественной обстановке.

5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной
избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии
Белгородской области и органов местного самоуправления Борисовского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя избирательной комиссии Вашуру В.Н.

Председатель ,
Борисовской территориальной —
избирательной комиссии В.Н. Вашура

Секретарь
Борисовской территориальной
избирательно й комиссии Е.Н. Терещенко